Обнародовано на информационном стенде 08 октября 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 октября 2021 г № 798

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ЗЕЛЕНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ:
СЕЛА ГРАЧЕВКА, ХУТОРА ЛИСИЧКИ, ПОСЕЛКА ЯМКИ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; статьи 12 Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно Правил благоустройства территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденных решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 года № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по охране зеленых насаждений на территории населенных пунктов: села Грачевка, хутора Лисички, поселка Ямки Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в составе согласно приложению 1.

2. Положение о комиссии по охране зеленых насаждений на территории населенных пунктов: села Грачевка, хутора Лисички, поселка Ямки Грачевского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Поручить территориальным управлениям Грачевского муниципального округа Ставропольского края создать комиссии по охране зеленых насаждений на территориях населенных пунктов, подведомственных
территориальным управлениям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Мягкого В.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение 1
к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
от 08.10.2021 г. № 798

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОХРАНЕ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ: СЕЛА ГРАЧЕВКА, ХУТОРА
ЛИСИЧКИ, ПОСЕЛКА ЯМКИ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	1.
	Мягкий Владимир Анатольевич

	заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, председатель Комиссии

	2.

	Безменов Олег
Сергеевич

	первый заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Комиссии

	3.
	Астраханова Юлия
Анатольевна

	главный специалист отдела по работе с территориями администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь Комиссии

	 Члены Комиссии:

	4.
	Ващенко Руслан
Владимирович

	начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	Лютова Марина Валериевна

	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Дюкарева Наталья Сергеевна

	начальник отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Багно
Наталья Павловна

	консультант отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	Нефедьев
Иван Ильич
	специалист 1 категории отдела по работе с территориями администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Мельников Сергей Федорович
	директор МБУ «Дорожно-хозяйственного управления» Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Баладченко Роман Николаевич
	директор МКУ «Центра хозяйственного обслуживания» Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	11.
	Гостищев Владимир
Федорович

	исполнительный директор Акционерного общества «Грачевскрайгаз» (по согласованию)

	12.
	Никитин
Алексей Васильевич
	начальник ремонтно-эксплуатационного участка водоснабжения и канализации «Грачевский» (по согласованию)

	13.
	Смирнов Анатолий
Михайлович
	заместитель директора филиала ГУП СК «Ставэлектросеть» г. Михайловск начальник участка с. Грачевка (по согласованию)

	14.
	Дрогин Святослав
Олегович

	лесничий ГКУ «Ставропольское лесничество» Грачевского участкового Лесничества (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
 от 08.10.2021 г. № 798

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ: СЕЛА
ГРАЧЕВКА, ХУТОРА ЛИСИЧКИ, ПОСЕЛКА ЯМКИ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

I. Общие положения

1. Комиссия по охране зеленых насаждений на территории населенных пунктов: села Грачевка, хутора Лисички, поселка Ямки Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее по тексту – Комиссия) создана с целью охраны, защиты, воспроизводства, предупреждения несанкционированных повреждений и уничтожения зеленых насаждений, произрастающих на территории населенных пунктов: села Грачевка, хутора Лисички, поселка Ямки Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее по тексту – населенные пункты).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, настоящим Положением.

II. Функции и задачи Комиссии

3. Основной задачей Комиссии являются рассмотрение заявлений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников, обследование зеленых насаждений на территории населенных пунктов.

4. На Комиссию возлагаются следующие функции:
1) рассмотрение поступивших письменных обращений юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей для определения возможности вырубки, кронирования деревьев и кустарников, произрастающих на территории населенных пунктов;
2) обследование зеленых насаждений, определение необходимых объемов вырубки, кронирования деревьев и кустарников на территории населенных пунктов и подготовка акта обследования зеленых насаждений;
3) подготовка документов и выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории населенных пунктов.

III. Структура и состав Комиссии

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Грачевского муниципального округа.
6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.	Председатель Комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию основных задач и функций;
3) распределяет обязанности между членами Комиссии;
4) утверждает протокол Комиссии и подписывает разрешение;
5) ведет заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.
7. Секретарь Комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;
2) ведет делопроизводство в Комиссии;
3) оповещает членов комиссии о дне выезда;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Комиссии.
8. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости после натурного обследования зеленых насаждений.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
10. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.
11. По результатам заседания Комиссии принимается решение:
выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников (далее – выдача разрешения);
выдача уведомления об отказе в вырубке, кронировании или посадке деревьев и кустарников.
Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, на основании которого готовится разрешения или уведомления об отказе.
При принятии решения Комиссия учитывает следующие факторы: местонахождение земельного участка;
количество зеленых насаждений, попадающих в зону планируемой застройки или размещения временного объекта и подлежащих удалению;
значение данных зеленых насаждений для экологии округа;
состояние зеленых насаждений.
12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии и подписывается председательствующим на заседании Комиссии. 	В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
[bookmark: _GoBack]13. По фактам незаконного уничтожения и (или) повреждения зеленых насаждений на территории населенных пунктов Комиссия в установленном порядке вправе обращаться в соответствующие органы и организации для принятия мер по пресечению правонарушений, установлению лиц, совершивших правонарушения, привлечению указанных лиц к установленной законодательством ответственности, в том числе взысканию причиненного вреда.